
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.068/2021-PMM, autuado na mo-
dalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021-CPL/PMM. Ob-
jeto do Contrato: aquisição de material médico hospitalar e fios de su-
tura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: 
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
11.888.791/0001-54. Valor: R$ 3.124,00 (Três mil cento e vinte e quatro 
reais). Dotações orçamentarias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 302 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta 
Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material 
de consumo. DATA DA ASSINATURA 19 de janeiro de 2022. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: a aquisição de material médico e técnico para manutenção e 
implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela CO-
VID-19 no Hospital Municipal de Marabá-PA. Empresa: HOSPMED COMER-
CIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 18.224.182/0001-40. Valor: 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais). Dotações orçamentarias: 10 302 
0012 2.059 COVID 19 - Atenção Hospitalar e Ambulatorial/MAC; Elemento de 
Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 19 de 
janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: a aquisição de material médico e técnico para manutenção e 
implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela CO-
VID-19 no Hospital Municipal de Marabá-PA. Empresa: N L P GOMES-ME, 
inscrita no CNPJ sob no 31.304.162/0001-47. Valor:  R$ 6.640,00 (seis 
mil, seiscentos e quarenta reais). Dotação orçamentaria: 10 302 0012 
2.059 COVID 19 - Atenção Hospitalar e Ambulatorial/MAC; Elemento de 
Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 19 de 
janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 19.193/2021-PMM autuado na mo-
dalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 108/2021-CPL/PMM. Obje-
to do Contrato: o Registro de preços para eventual contratação de pes-
soa jurídica para prestação de serviços de reprografia e encadernação de 
documentos. Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 
34.791.063/0001-25. Valor: R$ 109.000,00 (Cento e nove mil reais). Do-
tação orçamentaria: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal 
de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 
0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de 
despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.578/2020-PMM, autuado na mo-
dalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 137/2020-CPL/PMM. Objeto 
do Contrato: a aquisição de medicamentos manipulados para atender a 
farmácia básica e hospitalar do CEI, CAPS, UBS e Hospitais vinculados ao 
Fundo Municipal de Saúde. Empresa: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E 
MANIPULACAO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.162.170/0001-
23. Valor: R$ 8.640,00 (Oito Mil seiscentos e quarenta reais). Dotações 
orçamentarias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde 
- PAB, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA 
DA ASSINATURA 19 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá/PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 18.065/2020-PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2020-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: a aquisição de materiais de laboratório para suprir as necessida-
des da rede laboratorial municipal administrados pela Secretaria Municipal 
de Saúde. Empresa: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E COR-
RELATOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.086.552/0001-15. Valor: 24.750,00 
(Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais). Dotações orçamentarias: 
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento 
de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 19 
de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: a aquisição de material médico e técnico para manutenção e 
implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos pela CO-
VID-19 no Hospital Municipal de Marabá-PA. Empresa: POSTERARI ASSES-
SORIA TECNICA EIRELI, CNPJ no 16.743.543/0001-39. Valor: 13.496,55 
(treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco cen-
tavos). Dotações orçamentarias: 10 302 0012 2.059 COVID 19 - Atenção 
Hospitalar e Ambulatorial/MAC; Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo. DATA DA ASSINATURA 18 de janeiro de 2022. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.068/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura para 
atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: a empresa 
D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.602.727/0001-37, VALOR:  R$ 97.511,00 (Noventa e sete 
mil quinhentos e onze reais), Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 301 0012 2.051 Atenção Bá-
sica Prisional, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - 
SAMU 192, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 06 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 752688

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 063/2022/SEMAD 

Processo Administrativo nº 11.464/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-CEL/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM ob-
jeto: Aquisição de Materiais Esportivos - realizados pela Secretaria Mu-
nicipal de Esporte e Lazer - SEMEL da Prefeitura Municipal de Marabá; 
Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ: 23.912.114/0001-03; Valor 
R$ 38.340,00 (trinta e oito mil e trezentos e quarenta reais), Assinatura 
20/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário 
de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 064/2022/SEMAD 
Processo Administrativo nº 11.464/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-CEL/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM objeto: 
Aquisição de Materiais Esportivos - realizados pela Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer - SEMEL da Prefeitura Municipal de Marabá; Empresa: D. 
A. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 13.721.423/0001-42; Valor 
R$ 59.880,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais), Assinatura 
20/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário 
de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 059/2022/SEMAD 
Pregão Presencial Nº 074/2021-CEL/SEVOP/PMM, gerado em fun-
ção do Processo Licitatório nº 26.389/2021-/PMM objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MOVÉIS PLANEJADOS (MDF), para atender a Secretaria Munici-
pal de Agricultura - SEAGRI; Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ: 
23.912.114/0001-03; Valor R$ 71.928,00 (setenta e um mil, novecentos 
e vinte e oito reais), Assinatura 20/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José 
Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 752689

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
059/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 26.015/2021-PMM, Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DOS NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B, 
NEI OLAVO BILAC, RESIDENCIAL TOCANTINS; NEI RAIMUNDA OLIVEIRA 
ROCHA, RESIDENCIAL TIRADENTES; NEI QUÉZIA DA SILVA, VILA SORO-
RÓ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adju-
dicado e Homologado a empresa AGUIAR E RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA 
inscrita no CNPJ 12.487.828/0001-03, vencedora com o VALOR GLOBAL: 
R$ 958.741,62. Assinatura: em 19/01/2022, Secretário Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 752686

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

1° ADITIVO DO CONTRATO N° 20210139 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1° TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210139 PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021-000002 MODALIDADE TOMA-
DA DE PREÇO Nº 002/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO MARIA - PA pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sr.ª. MÁRCIA FERREI-
RA LOPES, brasileira, residente e domiciliado nesta comarca de Rio Maria-
PA, portadora da Carteira de Identidade n.º 2275403 SSP-PA, inscrita no 
CPF nº 300.261.052-68,  prefeita eleita para o ano de 2021/2024. CON-
TRATADA: CONSTRUTORA BELMONTE LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 
07.102.198/0001-63, tendo como representante a proprietária Sr.ª ELIZABE-
TE RAMALHO DE CALDAS, inscrita no C.P.F. sob o n.º 783.191.382-04. OB-
JETO: O 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210139, referente a execução de 
serviços de engenharia para a implantação de 19 pontes de concreto armado 
nas estradas da zona rural do município de Rio Maria-PA. (Ref.: Convênio n. º 
013/2021 que entre si celebram a Secretaria de Estado de Transportes - SE-
TRAN e a Prefeitura Municipal de Rio Maria-PA), objetiva a alteração contratual 
do prazo de vigência de 05 de fevereiro de 2022, nos termos do 57, II, § 1º, 


